ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH ẤN TÂY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /BC-UBND Tịnh Ấn Tây, ngày     tháng 5  năm 2025

BÁO CÁO

Về việc tổ chức chúc thọ, mừng thọ và đề nghị bổ sung kinh phí chúc thọ,

mừng thọ đợt 2 năm 2025

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/06/2015;

Căn cứ Luật Người cao tuổi Việt Nam ngày 23/11/2009;

Căn cứ Nghị định số 06/2011/NĐ – CP ngày 14/01/2011 của Chính phủ;

Căn cứ Thông Tư 96/2018/TT- BTC ngày 18/10/2018 của Bộ tài chính về quy

định quản lý và sử dụng kinh phí chăm sóc sức khỏe ban đầu cho người cao tuổi

nơi cư trú; chúc thọ, mừng thọ và biểu dương khen thưởng người cao tuổi;

Căn cứ Nghị quyết 24/2019/NQ-HĐND ngày 11/12/2019 quy định mức quà

tặng chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Công văn số 118/SLĐTBXH-BTXH ngày 14/01/2020 của Sở Lao

động TBXH về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 24/2019/NQ-HĐND ngày

11/12/2019 của HĐND tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 6151/QĐ –UBND ngày 26/12/2024 của UBND thành

phố Quảng Ngãi về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước và chi ngân sách

địa phương năm 2025;

Theo đề nghị của công chức Văn hóa xã hội về việc chi tặng quà chúc thọ,

mừng thọ người cao tuổi đến năm 2025 tròn 70, 75, 80, 85, 95 và trên 100 tuổi ở

địa bàn xã Tịnh Ấn Tây.

Trong năm 2025, UBND xã Tịnh Ấn Tây đã tổ chức rà soát người cao tuổi

thuộc diện tròn 70 tuổi, 75 tuổi, 80 tuổi, 85 tuổi và trên 100 tuổi để tổ chức chúc

thọ, mừng thọ trong năm 2025 với tổng số là 192 cụ, và đã được UBND thành phố

ban hành Quyết định số 6151/QĐ–UBND ngày 26/12/2024 của UBND thành phố

Quảng Ngãi về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước và chi ngân sách địa

phương để chúc thọ, mừng thọ năm 2025. UBND xã đã tổ chức chúc thọ, mừng

thọ đợt 01 cho 192 cụ, với tổng số tiền là 121.680.000 đồng. Đến nay, qua kiểm

tra, rà soát để tổ chức chúc thọ mừng thọ cho các cụ thì phát sinh tăng thêm 09 cụ

tròn 70, 75, 80, 85 và 95 tuổi; do vậy để tổ chức chúc thọ mừng thọ cho các cụ

được đảm bảo đúng quy định, đúng mức tiền theo Nghị quyết 24/2019/NQ-HĐND

của HĐND tỉnh và Công văn của Sở Lao động TBXH; Nay UBND xã Tịnh Ấn

Tây đề nghị một số nội dung cụ thể như sau:

1. Bổ sung thêm số cụ được chúc thọ, mừng thọ: 09 cụ phát sinh, với số tiền

6.630.000 đồng, trong đó:

- Tiền chúc thọ, mừng thọ: 03 cụ x 500.000đ/cụ = 1.500.000đ, 03 cụ x

600.000đ/cụ, 03 cụ x 900.000đ/cụ.

- Tiền nước uống + khung khen: 09 cụ x 70.000 đồng/cụ = 630.000 đồng

Tổng số tiền đề nghị bổ sung thêm là 6.630.000 đồng. (Bằng chữ: Sáu triệu

sáu trăm ba mươi ngàn đồng)

2. Nguồn kinh phí cấp theo Quyết định số 6151/QĐ –UBND ngày

26/12/2024 của UBND thành phố Quảng Ngãi về việc giao dự toán thu ngân sách

nhà nước và chi ngân sách địa phương năm 2025 đã chi đợt 01 còn thừa đề nghị

tiếp tục chi theo nội dung đã báo cáo.

Nay UBND xã cáo cáo UBND, Hội người cao tuổi thành phố Quảng Ngãi

biết kết quả tổ chức chúc thọ mừng thọ đợt 01/2025 và bổ sung thêm 09 cụ chúc

thọ đợt 2/2025 (có danh sách kèm theo) để UBND xã Tịnh Ấn Tây tổ chức thực

hiện./.

Nơi nhận:

- UBND thành phố;

- Hội người cao tuổi thành phố;

- Phòng TC- KH thành phố;

- TT. Đảng ủy, TT. HĐND xã;

- CT, các PCT. UBND xã;

- Các ngành TC-KT, VHXH xã;

- Hội Người cao tuổi xã;

- Lưu:VT.

                     KT. CHỦ TỊCH

                  PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thị Xuân Nghiệp

- Độ tuổi 70-75 tăng 53.000đồng/cụ: 95 cụ * 53.000 đồng = 5.035.000 đồng;

- Độ tuổi 80-85 tăng 4.000đồng/cụ: 53cụ * 4.000 đồng = 216.000 đồng;

- Độ tuổi 95 tăng 115.000đồng/cụ: 17 cụ * 115.000 đồng = 1.495.000 đồng;

- Độ tuổi 101-104 tăng 106.000 đồng/cụ: 2 cụ * 106.000 đồng = 212.000

đồng;

- Độ tuổi trên 105 tăng 606.000 đồng/cụ: 1 cụ * 606.000 đồng = 606.000

đồng;

		2025-05-12T14:52:52+0700

		2025-05-13T08:05:34+0700

		2025-05-13T08:05:34+0700

		2025-05-13T08:05:34+0700